uniuersi qui te expectant nō confundentur. **Secreta.**

Hec sacra nos dñe potentia uirtute mundatos. ad suum faciant puriores uenire principiu. **P. Co. Dñs** dabit uirginitate ⁊ terra nra dabit fructum suum. **Postcommunio.**

Suscipiam dñe misericordiam tuam i medio templi tui ⁊ repationis nre uentura sollemnia congruis honoribz precedamus. **P. Benedicamus dño. Dñc. ij. offm.**

Populus syon ecce dñs ueniet ad saluandas gentes. ⁊ audiam faciet dñs glām uocis sue i leticia cordis uti. **V. Qui** regis israhel intende. qui deducit uelut ouem ioseph. **Gla. Oratio.**

Exerta dñe corda nra ad pparandas unigeniti tui uias. ut p eius aduentu. purificatis tibi mentibz seruire mereamur. **Qui tecu.**

R̄s. Quaecunqz Ad rom.
L scripta sunt ad nram doctrinā scripta sunt. ut p paciētiā ⁊ consolatiōem

scripturarū spem habeam. Deus autē paciētiē ⁊ solatiū det uobis idipm sape i alter utru scdm ihm xpm. ut unanimes uno ore honorificetis. dñm et pñm dñi nri ihu xpi. Propter qd suscipite in uicem. sicut et xpc suscepit uos in honorem di. Dico enī xpm ihm ministrū fuisse circuncisionis ppter ueritatē di. ad confirmandas pmissiōnes pñm. gentes autē super misericordia honorare dñm sicut scriptū est. Ppterea confitebor tibi in gentibz. ⁊ nomī tuo cantabo. Et itē dicit. Letamini gentes. cū plebe eius. Et iterū. Laudate om̄s gentes dñm. ⁊ magnificate eū om̄s ppli. Et rursum ysaias ait. Erigetur radix iesse. et qui exurget regere gentes. in eū gentes spabunt. Deus autē sp̄i repleat uos oī gaudio et pace in credendo. ut habundetis in spe. ⁊ uirtute sp̄e sc̄i. **R. Ex syon** spes decoris ei d̄s manifeste ueniet.

68 62 69 65 64

[Faint handwritten notes in a later hand, possibly a library or archival stamp, including the word 'S. 109']

tuam auertisti captiuitate iacob
remisisti iniquitate plebi

Deuotionis **lecta** tue.
nre tibi qs domine ho
sta iugiter immolet. que
et sacri pagat instituta
mysterij. et salutare tuum
nob mirabiliter opetur. **p. Co.**

Dicite pusillanimes conforta
mini et nolite timere. ecce ds
nr ueniet et saluabit nos. **p. Co.**
ploramus dne clemen
tiam tuam. ut hec diuina
subsidia a uicij expiatis.
ad festa uentura nos spa
rent. **p. fra. iij. offm.**

Rorate celi desup et nubes
pluant iustum. apiatur
terra et germinet saluatorem.
Et iusticia oriatur simul
ego dns creau eu. **bla. Ore**
mus **sine Dns uobiscu.**

Pra qs omps deus. **oro.**
ut redemptionis nre
uentura sollemnitas. et pre
sentis uite nobis subsidia
conferat et eterne beatitu
dinis premia largiatur.
p. k. ysaiac pphete.

In diebus illis. **D**ixit ysaias
ppha. Erig in nouissimis di
ebz pparatus mons domus
dni in uertice montiu. et
eleuabit sup colles et fluet
ad eum omnes gentes. et
ibunt ppli multi et dicent.
Venite ascendamus ad mo
tem dni. et ad domu di iacob.
et docebit nos uias suas et
ambulabimus in semitis ei.
qz de syon erit lex et uer
bum dni de hierlm. Et iu
dicabit gentes. et arguet
ppls multos. Et conflabo
gladios suos in uomeres.
et lanceas suas in falces. No
leuabit gens cont gentem
gladiu. nec exercebuntur
ultra ad preliu. Domus ia
cob. uenite et ambulemus
in lumine dni di nri. **oro.**
ute portas principes utas et ele
uamini porte eternas et intro
ibit rex gle. **oro.** Quis ascendet
i monte dni aut quis stabit in
loco sco eius. innocens manibz et
oro. mudo corde. **oro.** fil uobisc. **oro.**
estina qs dne ne tarda

ueris: et auxiliū nobis sup
ne uirtutis impende. ut ad
uentus tui consolationibz
subleuentur. qui in tua pi
etate confidit. Qui uiuus.

In diebz illis: **It. ysaie pphete.**

Locutus est dñs ad achaz di
cens. Perte tibi signū a dño
deo tuo in pfundū inferni:
siue in excelsum supra. Et di
xit achaz. Non petam: et nō
temptabo dñm. Et dixit. Au
dite ergo domus dauid. Nū
quid parū uobis est molestos
ēē homībz. qz molesti estis
et deo meo: Ppter hoc dabit
dñs ipē uobis signū. Ecce
uirgo concipiet et pariet fi
lium et uocabitur nomē eius
emmanuel. Butyrū et mel
comedet: ut sciat replare
malū et eligere bonum. **R.**

Prope est dñs omībz inuocan
tibz. eū omībz qui inuocant eū
in ueritate. **V.**

Laudem dñi lo
quetur os meū et benedicat oīs
caro nomē scēi eius. **Lucam.**

In illo tē: **M**issus est angls
gabriel a deo in ciuitatem

galylee. cui no men naza
reth. ad uirginē desponsatā
uiri cui no men erat ioseph
de domo dauid: et nomē uir
ginis maria. Et ingressus
angls ad eam: dixit. Ave
grā plena: dñs tecū. Bene
dicta tu in mulieribz. Que
cū audisset turbata est in
sermone ei: et cogitabat q
us esset ista saluatio. Et
ait angls ei. Ne timeat ma
ria: inuenisti enī grām a
pud dñm. Ecce concipies in
utero et paries filium: et
uocabis nomen ei ih̄m. Hic
erit magnus: et filius alti
ssimi uocabit̄. Et dabit illi
dñs deus sedem dauid p̄is
eius: et regnabit in domo
iacob in eternū: et regni ei
nō erit finis. Dixit autē ma
ria ad anglm. Quomodo
fiet istud: Qm̄ uirū nō co
gnosco. Et respondens an
gelus: dixit ei. Sp̄s sc̄s su
pueniet in te: et uirtus al
tissimi obumbrabit tibi.
Ideoqz et qd̄ nascetur ex te

et uota uouebunt dño. et soluent. Et percutiet dñs egyptū plagā. et sanabit eam. Et reuertent ad dñm. et placabit eis. et sanabit eos dñs deus noster. *R.*

Summo celo egressio eius. et cursus eius usqz ad summū eius. *V.* Celi enarrant glām dī et opa manūū eius annūciat firmamentū. *ORATIO.*

Concede q̄s omp̄s deus. ut qui sub petri iugo ex uetusta seruitute dep̄mimur. expectata unigeniti tui noua natiuitate liberemur. *P. eunde. lē. ysaie.*

Hec dicit dñs d̄s. *De pph̄.* Tabitur deserta et in uia. et exultabit solitudo et florebunt quasi uluū. Germināb germinabit. et exultabit letabunda et laudans. Glā ubani data est ei. decor carmeli et saron. Ipi uidebūt glām dñi. et decorē dī nri.

et exultabit solitudo et florebunt quasi uluū. Germināb germinabit. et exultabit letabunda et laudans. Glā ubani data est ei. decor carmeli et saron. Ipi uidebūt glām dñi. et decorē dī nri.

5.
borate. Dicite. Pusillanimes confortamini. et nolite timere. Ecce d̄s ur̄ ultionem adducet retributionis. d̄s ip̄e ueniet. et saluabit nos. Tunc aperient̄ ocli cecorū. et aures surdorū patebūt. Tunc saluet sicut ceruus claudus. et apta erit lingua mutorū. q̄ scisse sunt in deserto aq̄. et torrentes in solitudine. et que erat arida in stagnū. et sitient in fontes aquarū. *Acto dñs omp̄s. R.*

In sole posuit tabernaculū suū. et ip̄e cā qm̄ sponsus p̄cedens de thalamo suo. *V.* A summo celo egressio eius et cursus eius usqz ad sū.

Ignos nos *oro.* m̄m̄ et. q̄s domine famulos tuos quos actionis pp̄rie culpa contristat. unigeniti filij tui aduentu letifica. Qui

Hec dicit dñs. *De pph̄.* Super montē excelsum ascēde tu qui euangelizat h̄o.

rusalem. Exalta non time.
Dic ciuitatibus iude. Ecce deus
uester. Ecce dominus deus in fortitu-
dine ueniet. et brachium eius
dominabitur. Ecce merces eius
cum eo. et opus illius coram
ipso. Sicut pastor gregem
suum pascet. in brachio suo
congregabit agnos. et
in sinu suo leuabit eos do-
minus deus noster.

R. Domine deus
uirtutum conuerte nos. et ostende
faciem tuam et salui erimus. **V.**

Exalta domine potentiam tuam et
ueni ut saluos facias nos. **oro.**

Pater qui omnipotens deus. ut fi-
lius tu uentura sollemp-
nitas. et presentis nobis uite
remedia conferat. et premi-
a eterna concedat. **Peunde.**

Pater dicit **le. ysaie prophete.**
dominus christo meo. cyro cui
apprehendi dexteram ut subici-
am ante faciem eius gentes.
et dorsa regum uertam. Et
aperiam coram eo ianuam. et
porte non cludentur. Ego ante

et uentes tentos contur-
gam. Et dabo tibi thesauros
absconditos. et archana se-
cretorum. ut scias quia ego dominus
qui uoco nomen tuum deus israel.
propter iacob seruum meum et is-
rahel electum meum. Et uocaui
te nomine tuo. assimilauit te
et non cognouisti me. Ego do-
minus et non est amplius. ex-
tra me non est deus. Accinge te. et non
cognouisti me. ut sciant hi
qui ab ortu solis et qui ab
occidente. quoniam absque me non
est deus. Ego dominus et non est
alter formans lucem. et cre-
ans tenebras. faciens pacem
et creans malum. Ego dominus.
faciens omnia hec. **Rorate**
celi desuper et nubes pluant
iustum. aperiantur terra et ger-
minet saluatore. et iusticia
oriatur simul. Ego dominus cre-
aui eum. **R.** **Exalta domine pote-**
ntiam tuam et ueni ut saluos
facias nos. **V.** **Qui regis israel in-**
tende qui deducis uelut ouem

Proces populi tui quos domine
clementer exaudi. ut
qui iuste pro peccatis nostris as-
surgunt pietatis tue visita-
tione consolentur. *P. Ps. daniel*
si diebus illis. *Angl's proph.*
domini descendit cum azaria et
socijs eius in fornacem et exul-
sit flamma ignis de forma-
ce. et fecit medium fornacis
quasi uentum uis flante. flam-
ma autem diffusa est super for-
nacem cubitali quadraginta
noue. et incendit quos repe-
rit iuxta fornacem de chalde-
is. ministros regis qui eam
incendebant. Illos autem omni-
no non tetigit ignis. neque con-
tristauit. nec quicquam mole-
stie intulit. Tunc hi tres qui
ex uno ore laudabant et glori-
ficabant et benedicebant de-
um in fornace dicentes. *ymn.*

Benedictus es domine deus patrum
nostrorum. Et laudabilis et glori-
osus in secula. *Ps.* Et benedictum nos

6.
dabilis et gloriosus in secula. *Ps.* Bene-
dictus es super thronum sancti regni tui.
Et laudabit. *Ps.* Benedictus es super
scepterum diuinitatis tue. Et lauda-
bilis. *Ps.* Benedictus es qui ambulas
super pennas uentorum. Et laudabit.
Ps. Benedictus es qui sedes super che-
rubin intuens abyssos. Et lauda-
bilis. *Ps.* Benedicant te omnes ange-
li et sancti tui. Laudabile et gloriosum
in secula. *Ps.* Benedicant te celi tra-
mare et omnia que in eis sunt. Lau-
dabile et gloriosum in secula. *Ps.* Gloria patri
et filio et spiritui sancto. Laudabili et glo-
rioso in secula. *Ps.* Sicut erat in prin-
cipio et nunc et semper et in secula seculorum
amen. Et laus et honor. potestas et
imperiū. *Ps.* Benedictus es domine deus
patrum nostrorum. Et laudabit. *Ps.* Omnis uo-

Deus qui tribus orationibus
pueris mitigasti fla-
mam ignium concede propitius.
ut nos famulos tuos non
exurat flamma uitioy. *P.*

Ps. Ro ad thessalonic.
Fragamus uos pro aduen-

sensu neq; terramini neq;
p spm neq; p sermonē. neq;
p eplam tanqm p nos mul-
tam q̄i inisset dies dñi. fle q̄t
uos seducat ullo modo. Qm̄
nisi uenerit discessio primū.
et reuelatus fuit homo pec-
cati filius pditionis. qui ad-
uertatur ⁊ extollit supra cē
qd̄ dicitur d̄s. aut qd̄ colit:
ita ut in templo d̄i sedeat.
ostendens se tanqm sit d̄s.
Non retinetis qd̄ cū adhuc
eē apd̄ uos. hec dicebā uo-
bis: Et nunc qd̄ detineat
scitis: ut reueletur in suo
t̄p̄e. Nam in mystecū iā
opatur iniquitatis: tantū
ut qui tenet nunc teneat.
donec de medio fiat. Et tūc
reuelabitur ille iniquus. q̄
dñs ih̄c interficiet spū or̄
sui: ⁊ destruet illustrationē
aduentus sui. **Tractus.**

Qui regis isrl̄ intende qui
deducit uelut ouem ioseph.

potentiā tuam et ueni ut sal-
uos facias nos. **scdm̄ lucā.**

Anno quinto decimo i
py tyberij cesaris. p-
curante pontio pylato in
deam tetrarcha aū galij
lee herode. philippo aū fr̄
eius tetrarcha ituree ⁊ tra-
conitidis regionis. ⁊ lisania
abiline tetrarcha. sub prin-
cipib; sacerdotū anna ⁊ ca-
ypha: f̄m̄ est uerbū dñi s̄
iohem zacharie filium in
deserto. Et uenit i omni
regionē iordanis predicās
baptismū p̄nie in remissi-
onē p̄ccor: sicut scriptū est
in libro sermonū ysaię p-
phete. Vox clamantis in
deserto: parate uiam dñi
rectas facite semitas eius.
Omnis uallis implebitur.
et omnis mons ⁊ collis hu-
miliabit. Et erunt praua
in directa: ⁊ aspa in uias
planas. Et uidebit om̄s

6 + om̄s oīd̄ un̄q; h̄oḡos
I am̄os d̄s h̄e uenit ubiq;

7
datur. Et uidebunt gentes
uultum tuum. et cuncti reget
inclitum tuum. Et uocabitur
tibi nom nouum. qd os dñi
non nauit. Et eris corona
glie in manu dñi. 7 diade
ma regni in manu di tui.
Non uocaberis ultra derelic
ta. 7 terra tua nõ uocabitur
amplius desolata. s; uoca
beris uoluntas mea in ea.
et terra tua inhabitabitur qz
complacuit dño in te. **De**

inde sine interuallo legatõ
Depla. Ad romanos.

Paulus seruus ihu xpi
uocatus apl's segregatus i
euangliũ dei. qd ante pmi
serat p pphal suos. in scrip
turis scis de filio suo. qui fac
tus est ei ex semine dauid.
sedm carnem. Qui predesti
natus e filius di in uirtute.
sedm spm scificationis. ex
resurrectione mortuor ihu
xpi dñi nr̃i. **P** que accepim
gram et aplatum. ad obe
diendũ fidei in omibz gen
tibz p nomine eius. In qbz

estis et uos uocati. ihu xpi
dñi nr̃i. **R.** Hodie scietis quia
ueniet dñs 7 saluabit uos. 7 ma
ne uidebitis glam ei. **R.** Qui re

git isrl̃ intende qui deducis uelut
ouem ioseph. qui sedes sup cheru
bin appare corã effrem beniamĩ
et manasse. **si dñc fuerit. Acta.**

R. Crastina die delebitur iniquitas
terre et regnabit sup uos salua
tor mundi. **Scdm mathm.**

Nillo **R.** **Q**um eẽo despon
sata mater ihu maria io
seph. anteqm conuenerent.
inuenta est in utero habens
de spu scõ. Ioseph auũ uir ei
cũ esset iustus. et nollet eã
traducere. uoluit occulte di
mittere eam. **H**ec auũ eo cogi
tante. ecce angl's dñi i som
nus apparuit ei dicens. Ioseph
fili dauid. noli timere acci
pere mariam conuigem tu
am. Qd enim in ea natum
est. de spu scõ est. Pariet auũ
filium. 7 uocabit nom eius
ihm. Ipe enim saluũ faciet
pplm suum. a peccis eor. **off.**

Tollite portas principes ur̃as

et eleuamini porte eternales ⁊
introibit rex gl'e. *Secreta.*

Da nobis q's omp's d's.
ut sicut adoranda filij
tui natalicia preuenimus.
sic eius munera capiamus
sempiterna gaudentes. *Q*
tecum. *Co.* Reuelabit' gla do
mini et uidebit' om'is caro salu
tare dei n'ri. *Postcomunio.*

Da nobis d'ne q's unige
niti filij tui recensita
natiuitate respirare cuius
celesti mysterio pasceamur
et potamur. *P*e eundem. *In*
nocte natalis d'ni. offm.

Dominus dixit ad me fili'
meus et tu ego hodie ge
nui te. *Q*uare fremuerunt ge
tes et ppli medicati sunt inania.
Gloria. bla in excelsis. *Oratio.*

Deus qui hanc sacra
tissimam noctem uen
luminis fecisti illustratio
ne clarescere da q's. ut cui'
lucis mysteria in terra co
gnouimus. ei quoq' gau
dijs in celo p'fruiamur. *Q*
tecum. *Te. ysaie pphete.*

Hec dicit d'ns. *P*opls
qui ambulabat in te
nebris uidit lucem magna.
Hicantibz in regione um
bre mortis. lux orta est.
Paruulus enim natus e' no
bis. filius datus est nobis.
Et fcs est principatus sup
humeru eius. et uocabitur
nomen eius admirabilis.
consiliarius. d's. fortis. pa
ter futur' scli. princeps pa
cis. Multiplicabit' eius im
perium. ⁊ pacis no erit fi
nis. sup solum dauid ⁊ sup
regnum eius. ut confirmet
illud et corroboret i iudicio
et iusticia. a modo ⁊ usq'
in sempiternu. *Deinde sine*

interuallo legat' epla
q'ne. **A**paruit ad tyru.
gra dei saluatoris n'ri oibz
homibz erudiens nos. ut
abnegantes impietate ⁊
secularia desideria. sobrie et
iuste et pie uiuamus in
hoc seculo. expectantes bea
tam spem et aduentu gl'e
magni dei ⁊ saluatoris n'ri

6 + 5 1 2 = omni #015
B. mag. vix pa. 210000 22. 11. 11. 11. 11.

8
Ecce saluator tuus uenit. ecce
merces eius cum eo. et opus il
lius coram eo. Et uocabunt eos
populi sancti: redempti a domino deo

Nro. *Deinde sine interuallo*
consequente. Ap epla. ad tytū.

Reparuit benignitas et
humanitas: saluatoris di
uini. Non ex operibus iusticie que
fecimus nos. sed secundum suam
misericordiam saluos nos fecit.
per lauachrum regenerationis et
renouationis spiritus sancti que eff
udit in nos abunde per ihesum
christum saluatorem nostrum: ut i
ustificati gratia ipsius. heredes si
mus secundum spem uite eterne.

In christo ihesu domino nostro. *R. Bene*
dictus qui uenit in nomine domini
deus dominus et illuxit nobis. *V. Ad*

domino fa
ctum est et est mirabile in oculis no
stris. *A. Alleluia.*

*D*ominus regnauit de
corem induit induit dominus fortitu
dinem et precinxit se uirtute. *sed*

in illo tempore. Pastores lucam.
loquebantur ad inuicem. Tran
seamus usque bethleem: et ui
deamus hoc uerbum quod factum est.
quod fecit dominus et ostendit nobis.

ua p̄ carnem natiuitas li
beret. quos sub peccati iugo
uetusta seruitus tenet. Per
eundem. *Ec. ysaie p̄phete.*

Nec dicit dñs. **P**ropter
hoc sciet ppl̄s meus no
men meū in die illa. quia
ego ip̄e qui loquebar ecce ad
sum. Quam pulchri super
montes pedes annuntian
tis et predicantis pacem.
annūciantis bonū predi
cantis salutem. dicentis.
Syon. regnabit d̄s tuus.
Vox speculatoꝝ tuoz. Leua
uerunt uocem. simul lauda
bunt. q̄ oculo ad oclm̄ ui
debunt. cū conuerterit do
minus syon. **G**audete. 7 lau
date simul deserta hierl̄m.
quia consolatus ē dominus
ppl̄m suū. redemit hierl̄m.
Parauit dñs brachū sc̄m
suum. ī oclis omniū genti
um. 7 uidebūt om̄s fines
terre. salutare dei nr̄i. *Dein
de sine inuiallo. ep̄. ad hebreos.*

Rs. **M**ultifarie multal
q̄ modis olim d̄s lo

officium
ne iusticiam uiam faciat
coram hominibus: ut uideamini
ab eis. Alioquin: mercedem non
habebitis apud patrem uerum qui
in celis est. Cum ergo facis
elemosinam: noli tuba canere
ante te sicut hypocrite faci-
unt in synagogis et in
uicis: ut honorificentur ab
hominibus. Amen dico uobis:
recepunt mercedem suam.
Te autem faciente elemosinam:
nesciat sinistra tua quod fa-
ciat dextera tua: ut sit e-
lemosina tua in abscondi-
to. Et pater tuus qui uidet
in abscondito: reddet tibi. Et
cum oratis: non eritis sicut hy-
pocrite qui amant in syna-
gogis et in anglis platearum
stantes orare: ut uideantur
ab hominibus. Amen dico uo-
bis: recepunt mercedem suam.
Tu autem cum oraueris: intra
in cubiculum tuum et clauso o-
stio tuo ora patrem tuum in ab-
scondito. Et pater tuus qui
uidet in abscondito: reddet tibi.

officium
De uulifica me secundum eloquium
tuum ut sciam testimonia tua. *scilicet.*

Sacrificium domine obseruan-
tie paschalis offerimus.
pro qua quies. ut tibi et mentes no-
stras reddat acceptas. et con-
tinentie promptioris nobis
tribuat facultatem. *P. prof:*

Qui corporali. *Ps.* Seruite do-
mino in timore et exultate ei cum
tremore apprehendite disciplinam ne
peccatis de uia iusta. *postcom.*

Spiritus nobis domine tue carita-
tis infunde. ut quos u-
no celesti pane satiasti. tua
facias pietate concordet. *P.*

Quere domine *scilicet* propter eundem.
propter tuum et ab omnibus
peccatis clementer emunda.
quia nulla ei nocebit adu-
sitas. si nulla dnetur iniqui-
tas. *P. Sabbo officium.*

Audiuit dominus et misertus est in
dominus factus est adiutor meus.

Exultabo te domine quoniam suscepi-
sti me. nec delectasti inimicos me-
os super me. *Gla. Oratio.*

Adesto domine supplicationi-
bus nostris. et concede ut

hoc sollempne ieiunium quod a
nimum corporibus quod curandis
salubriter institutum est deo
in seruitio celebremus. *P.*
Nec dicitur | *It. ysaie prophete.*
Dñs deus. *S*i abstuleris
de medio tui catenam.
et desieris digitum extendere.
et loqui quod non potest. cum
effuderis elicienti animam tuam.
et animam afflictam reple
ueris: orientur in tenebris
lux tua et tenebre tue erunt
sicut merdies. Et requies
dabit tibi dñs semper: et im
plebit splendoribus animam
tuam. et ossa tua liberabit.
Et eris quasi ortus irriguus.
et sicut fons aquarum cuius
non deficient aque. Et edifi
cabunt in te deserta scilicet:
fundamenta generationis et
generationis suscitabis.
Et uocaberis edificator septi
mum: auertens semitas in
quietem. *S*i auerteris a
sabbato pedem tuum: facere uo
luntatem tuam in die scilicet
meo. et uocaberis sabbatum

delicatum et tamen dñi gratia
et glorificauerit eum dum non
facis uias tuas et non inue
nitur uoluntas tua. ut lo
quaris sermone: tunc de
lectaberis super dñm et suscol
lam te super altitudines terrarum.
et dababo te hereditate iacob
patri tui. Os enim dñi locu
tum est. *R.* Nam petij a do
mino hanc requiram ut inhabitem
in domo dñi. *V.* et uideam uo
luntatem dñi et protegar a templo
sancto eius. *S*ed in *marco*
*N*ullo *R.* Quum sero esset
festum: erat nauis in medio
mari. et ihesus solus in terra.
Et uidens eos laborantes in
remigando: erat enim uentus
contrarius eis. Et circa quartam
uigiliam noctis uenit
ad eos ambulans super ma
re: et uolebat preterire eos.
At illi ut uiderunt eum am
bulantem super mare: putauerunt
fantasma esse. Et ex
clamauerunt. Omnes enim
eum uiderunt: et conturbati
sunt. Et statim locutus

ratio illi tuar. Et in mentem
timorem tuum super gentes que
non exquisierunt te: et cogno-
scant quia non est deus nisi tu.
ut enarrant magnalia tua.
Aueua manum tuam super ge-
tes alienas: ut uideant po-
tentiam tuam. Sicut enim
in conspectu eorum sanctificatus
es in nobis: sic in conspectu
nostro magnificaberis in illis:
ut cognoscant te. sicut et nos
agnouimus. quoniam non est deus
preter te domine. In noua signa:
et in uita mirabilia. Glori-
fica manum: et brachium dextrum.
Excita furorem: et effunde
iram. Extolle aduersarium:
et afflige inimicum. Festina
tempus et merito finis: ut
enarrant mirabilia tua do-
mine deus noster. **D**urga-
tur oratio mea sicut incensum in
conspectu tuo domine. **E**leuatio
manuum mearum sacrificium uespertinum.

Preces populi tui que **oratio.**
domine clementer exaudi.
ut qui uisite per peccatis nostris ab-
surgimus: per tuum nomen gloria

multo dicitur liberemur. **P. It. In**
si diebus illis. **Angels** **medis** **pe.**
domini descendit cum azaria et so-
tus eius in fornacem. et exul-
sit flamma ignis et fornace.
et fecit medium fornacis quasi
uentum uoris flantem. flamma
autem diffusa est super fornacem
cubitali quadraginta nouem:
et incendit quos repperit iux-
ta fornacem de chaldeis ministris
regis. qui eam incendebant. si-
los autem omnino non tetigit
ignis neque contristauit: nec
quicquam molestie intulit. Te-
hi tres quasi ex uno ore lau-
dabant et glorificabant et be-
nedicebant deum in fornace

Benedicentes. **ymnis.**
Benedictus es domine deus patrum nostrorum.
Et laudabilis et gloriosus in secula.
Et benedictum nomen glorie tue quod est
sanctum. Et laudabile et gloriosum in secula.
Benedictus es in templo sancte glorie
tue. Et laudabilis. Benedictus
es super thronum sancti regni tui. Et
laudabilis. Benedictus es super
scepterum diuinitatis tue. Et lau-
dabilis. Benedictus es qui ambulat

laudabilis
Benedictus et qui sedes sup
caeli. **B**enedicant te omnes angeli
et seraphim. **L**audabile et gloriosum in
secula. **B**enedicant te caeli terra ma
re et omnia que in eis sunt. **L**auda
bilem gl. **G**loria patri et filio et spi
ritui. **L**audabili et glorioso in
seculo. **S**icut erat in principio
omnium et semper et in secula seculorum amen.
Et laus et honor potestati et impi
um. **B**enedictus et domine deus pater.

Dominus uobiscum. **O**remus. **S**ine
Hectamus genua. **oratio.**

Deus qui tribus pueris mi
ragasti flammis igni
um concede propitius. ut nos
famulos tuos non exurat fla
ma uitioy. **P.** **Ad thessalonicensium**

Rs. **R**ogamus uos.
corripite inquietos. et
solamini pusillanimes. sus
cipite infirmos. patientes
estote ad omnes. Videte. ne quis
malum pro malo alicui reddat.
sed semper quod bonum est sectami
ni inuicem et in omnes. **S**emper
gaudete. sine intermissione

et in omni gratia. **H**ec est enim uoluntas dei
in christo ihesu in omnibus uobis.
Spiritum nolite extinguere.
prophetias nolite spernere. **O**m
nia autem probate. quod bonum est
tenete. **A**b omni specie ma
la. abstinete uos. **I**psi autem
deus pacis sanctificet uos per
omnia. ut integer spiritus uester
et anima et corpus sine que
rela in aduentu domini nostri

Iesu christi seruetur. **Tractus.**

Laudate dominum omnes gentes et
collaudate eum omnes populi. **V.**
Omnia confirmata est super nos mi
sericordia eius et ueritas domini
manet in eternum. **sed in matth.**

In illo tempore. **A**ssumpsit iesus
petrum et iacobum et iohannem tra
trem eius. et dixit illis in
monte excelsum seorsum
transfiguratus est ante eos.
Et resplenduit facies eius
sicut sol. uestimenta autem eius
facta sunt alba sicut nix.
Et ecce apparuerunt eis mo
yses et helyas. cum eo loque
tes. **R**espondens autem petrus.

1548
aīarum nrāz medere lang^o
ribz. ut remissione pcepta.
in tua semp benedictione le
temur. *P. frā. iij. officū.*

Ne derelinqs me dñe d's meus
ne discedas a me intende in
adiutorū meū dñe uirtut salutat
mee. *Dñe ne in furore tuo ar*

guas me neqz in ira tua corripiat
Populum tuū *oro. me. gla.*
Dñe ppitius respice. 7 q's
ab escis carnalibz precipis
abstinere. a noxijs quoqz ui
cys cessare concede. *P. lc. libri*

si diebz illis: orauit hester.
Mardocheus ad dñm dicens.
Dñe d's rex omp's in ditione
tua cuncta sunt posita: 7 nō
est qui possit tue resistere uo
luntati. **S**i decreueris salua
re nos: continuo liberabim.
Tu enim dñe fecisti celum 7
terram: 7 quicqd celi ambi
tu continet. Tu es dñs om
nium: et nō est qui resistat
maiestati tue. **E**t nunc dñe
rex regum d's abrahā mise
rere pplō tuo: quia uolunt
nos inimici nrī pdere. 7 he

reditatem tuam n delere. Ne de
spicias partem tuam quā
redemisti tibi: sed exaudi de
precationē meam. et ppitius
esto sorti et funiculo heredi
tatis tue. **E**t conuerte luctū
nrām in gaudiū. ut uiuen
tes laudemus nomen tuū.
Et ne claudat ora canentū
te: dñe d's noster. *R. Saluum*
fac pplm tuū dñe 7 benedic he
reditati tue. *V. Ad te domine da*
mabo d's meus ne sileas a me 7
ero similis descendenti in lacū.

R. Dñe nō sedm. f. mathm.
In illo *R.* Ascendens ihc hie
rosolumam: assumpsit dy
odecim discipulos secreto.
et ait illis. Ecce ascendim
hierosolumā: 7 filius ho
minis tradetur principibz
sacerdotū et scribis 7 con
demnabūt eum morte. **E**t
tradent eū gentibz ad de
ludendū: et flagellandū 7 cru
cifigendū. **E**t tertia die re
surret. **T**unc accessit ad eū
mater filioy zebedei cum
filijs suis: adorans 7 petens

1548

N^o 4.

aliquid ab eo. Qui dixit ei
Quid uis? **A**it illi. Sic ut se-
deant hi duo filij mei unus
ad dexteram tuam et unus ad
sinistram: in regno tuo. Res-
pondens autem ih̄s: dixit. Nescitis
quid petatis. Potestis bibere
calicem quem ego bibiturus sum?
Dicunt ei. Possumus. **A**it illi.
Calicem quidem meum bibetis:
sedere autem ad dexteram meam et
sinistram non est meum dare uo-
bis. sed quibus paratum est a
patre meo. Et audientes de-
ce: indignati sunt de duobus fr̄ibz.
Ih̄s autem uocauit eos ad se: et
ait. Scitis quia principes
gentium dominantur eorum: et
qui maiores sunt. potesta-
tem exercent in eos. Non
ita erit inter uos. Sed qui-
cumque uoluerit inter uos
maior fieri: sit uester mini-
ster. Et qui uoluerit inter uos
primus esse: erit uester seruus.
Sicut filius hominis non ue-
nit ministrari sed ministra-
re: et dare animam suam redē-
ptionem pro multis. **off. Ad**

te domine reuau animam meam
d's meus in te confido nō erubel-
cam neqz irideant me inimici
mei etenim uniuersi qui te expectāt

non confundentur. **Secreta.**

Hostias dñe qual tibi offe-
rimus propitius respice.

Et per hec scā commercia uin-
cula peccatorū nōrū absolue.

P. p̄fa. Qui corporali. co. Tuls?

dñs et iusticial dilexit equitate
uidit uultus eius. **pslcom.**

Sumptis dñe sacramentis.
ad redemptionis eterne

q̄s pficiamus augmētū. **P.**

Deus innocentie **sc̄ p̄lm.**

restitutor et amator di-
rige ad te tuorū corda seruorū.

ut sp̄s tui feruore concepto.
et in fide inueniantur stabiles.

et in ope efficaces. **P. eiusdē.**

Deus in ad **fr̄a. v. offm.**

uictorū meū intende dñe
ad adiuuandū me festina con-

fundantur et reuertantur inimi-
ci mei qui querūt animam meam.

**X. Auertantur retrorsum et eru-
bescant qui cogitant michi ma-**

ia. Gloria patri. oratio.

quid deus sum ego. ut occi-
dere possim et uiuificare.
Quia iste misit ad me. ut
curem hominem a lepra sua.
Animaduertite et uidete. quod
occasiores querat aduer-
sum me. Quod cum audisset he-
lisais uir discidisse uideli-
cet regem israel uestimenta sua
misit ad eum dicens. Cur
scidisti uestimenta tua.
Veniat ad me. et sciat propheta
tam esse in israel. Venit ergo
naaman cum equis et curribus.
et stetit ad hostium domus
helyse. Misitque ad eum helyse
us nuntium dicens. Vade et
lauare septies in iordane.
et recipies sanitatem caro
tua. atque mundaberis. Ierat
naaman. recedebat dicens.
Putabam quod egredere ad
me. et stans inuocarem nomi-
ni dei sui. et tangeret ma-
nu sua locum lepre. et cura-
ret me. Nunquid non meliores
sunt abana et pharphar flu-
uij damasti omnibus aquis is-
rahel. ut lauet in eis et mu-

uerisset se et a-
s. accesserunt
u et locuti st-
em grandem
ha. certo face
uanto magis qu-
tibi lauare et mu-
Descendit ergo et la-
septies in iordane iuxta
armonem uiri dei. et restitui-
ta est caro eius sicut caro pu-
eri paruuli. et mundatus est
a lepra. Reuersusque ad ui-
rum dei cum uniuerso comita-
tu suo. uenit et stetit coram eo.
et ait. Vere scio. quod non sit alius
deus in uniuersa terra. nisi tan-
tum dominus deus israel. **De** u-
tam meam nuntiaui tibi. posui
lacrimas meas in conspectu tuo.

Miserere michi domine quoniam con-
culcauit me homo tota die bel-

lans tribulauit me. **Et** domine nunc.

Nullo **Ex.** **D**ixit **sed. lucam.**

Runt pharisei ad ihm. **Qu**
ta audiimus facta in ca-
pharnaum. fac et hic in patria
tua. **A**it autem. Amen dico uo-
bis. quia nemo propheta accep-

tus est in p[ri]s
te dico nobi
rant in dieb[us]
q[ua]ndo clausu
nis trib[us] et m[ultis]
facta esset fame.
omni terra. et ad
rum nullus est helys
in sacra sydonie ad m[er]
tem iuduam. Et multa leg
erant in isrl sub helyseo p[ro]ph[eta]
et nemo eor[um] mundatus est. n[isi]
naaman syrus. Et repleti st
om[ne]s in synagoga ista: hec
audientes. Et surrexerunt.
et elecerunt illum extra ciui
tatem: et duxerunt illum us
q[ue] ad sup[er]cilium montis super
que[m] ciuitas illo[rum] erat edifi
cata. ut precipitarent eum.
Ipe aut[em] transiens: p[er] mediu[m]
illo[rum] ibat. *off.* Exaudi d[omi]n[us] o
rationem mea[m] et ne despexeris
deprecatione[m] meam intende in
me et exaudi me. *Secreta.*

Munus q[uo]d tibi d[omi]n[us] n[ost]r[us]
seruitutis offerimus.
tu salutare nobis p[er]fice sa
cramentu[m]. *p[er] p[ro]f[er]a.* Qui cor

porali. *Qui cor*
salutare ist[us] est auct[orit]as d[omi]n[us]
capitulu[m] p[er] d[omi]n[us] p[er] d[omi]n[us]
p[er] d[omi]n[us]

Propterea q[uo]d om[ne]s et mi
sericors d[omi]n[us]. et que
ore contigimus. p[er] me
te capiamus. *p[er] sup[er] ist[us].*

Subueniat nobis d[omi]n[us]
misericordia tua. ut ab
imminentib[us] p[ro]p[ter] n[ost]ro[rum]
p[ro]p[ter] te mereamur p[ro]p[ter]
gente saluari. *p[er] f[er]u[m] ill[us].*

Ego clamaui q[ui]m exaudisti
me deus. inclina aurem tua[m]
et exaudi uerba mea custodi me
d[omi]n[us] ut pupilla[m] oculi. sub umbra
alaru[m] tuar[um] protegere me. *p[er] Ex*
audi d[omi]n[us] iustitiam meam. u[er]u[m]
de deprecatione[m] meam. *bla. ill[us].*

Exaudi nos om[ne]s et
misericors d[omi]n[us]. et con
tinente salutaris p[ro]p[ter]
nobis dona concede. *p[er] ill[us].*

In dieb[us] illis: *Qui* *in regu[m].*
uer queda[m] clamabat ad
helyseum p[ro]ph[eta]m dicens.
Seruus tuus uir meus
mortuus est: et tu nosti

ei. Semen chanaan et non
uida spiritus decepit te: et con-
cupiscentia subuertit cor tuum.
Sic faciebatis filiabus israel: et
ille timentes loquebantur uob.
Sed non filia uida sustinuit
iniquitatem ueram. Nunc ergo
die in sub qua arbore comp-
hendens eos loquentes sibi.
Qui ait. Sub primo. Dixit
autem ei daniel. Recte mentio-
es et tu in caput tuum. Ma-
net enim angulus domini gladi-
um habens: ut cecidit te me-
dium et interficiat uos. Ex-
clamauit itaque omnis populus
uoce magna: et benedixerunt
deum qui saluat sperantes in
se. Et consurrexerunt aduer-
sus duos presbiteros: conui-
cerat enim eos daniel ex ore
suo falsum dixisse testimoni-
um. Fecerunt quod eis sicut ma-
le egerant aduersus primum:
et interfecerunt eos. Et salua-
tus est sanguis innocuus: in
die illa. **R.** Si ambulem in me-
dio umbre mortis non timebo ma-
la quoniam tu metum es domine. **V.** Uirga

tua et taciuit uisus ipsa me cor-
tuo. **N**ullo **R.** sed **iohannem** lata **st.**
Perrexit ihesus in montem
oliueti: et diluculo iterum
uenit in templum. Et omnis
populus uenit ad eum: et sedes
docebat eos. Adducunt autem
scribe et pharisei mulierem
in adulterio deprehensam: et
statuerunt eam in medio:
et dixerunt ei. Magister:
hec mulier modo deprehensa
est in adulterio. In lege autem:
moyses mandauit nobis
huiusmodi lapidare. Tu quid
dicas? Hec autem dice-
bant temptantes eum: ut po-
ssent accusare eum. Ihesus autem
inclinans se deorsum: digi-
to scribebat in terra. Cum autem
perseuerarent interrogantes
eum: erexit se: et dixit eis. Qui
sine peccato est uerum: primus
in illam lapidem mittat. Et
iterum se inclinans: scribe-
bat in terra. Audientes autem
unus post unum exibant: in-
cipientes a senioribus. Et re-
mansit ihesus solus: et mulier

in medio stans. Erigens autem
se ih̄s. dixit ei. Mulier ubi
sunt qui te accusabant? Ne-
mo te condemnauit. Que
dixit. Nemo dñe. Dixit autem
ih̄s. Nec ego te cōdemnabo.
Vade. et amplius noli pec-
care. *off.* **C**ressul meos dirige
dñe scđm eloquū tuū ut nō do-
muret om̄is iniusticia dñe. *scđ.*

Concede q̄s omp̄s d̄s. ut
huius sacrificij munus
oblatū. fragilitatē nr̄am ab
omni malo purget semp̄ et
muniat. *p.* *psa.* **Q**ui corpo-

rali. *scđ.* **N**emo te condemnauit
mulier. nemo dñe. nec ego te cō-
demnabo. iam amplius noli pec-

Qs omp̄s d̄s. *psalms.* **Q**ui
inter eius membra
numereim̄. tuū corpori com-
municauimus et sanguini.

p. *eundem. do.* *sup. psalm.*

Pretende dñe fidelibz tuis
dexterā celestis auxiliij.
ut te toto corde p̄quirant.
et que digne postulant cō-

sequi mereant. *p.* **Dñe**
excite hierl̄m et. *iii. offm.*

conuentū facite om̄i qui dilecti
eam. gaudete cū leticia qui in
cia fuistis. ut exultet et letet
in ab uberibz consolationis ue-

Letatus sum in his que dicit
michi in domū dñi dñus. *scđ.*

Concede q̄s omp̄s d̄s. ut
q̄s. ut qui ex merito
nr̄e actionis affligimur
tue gr̄e consolatione re-
uenus. *p.* *Ad galathas.*

Scriptū est qm̄
abraham duos filios
habuit. unū de ancilla. et

unū de libera. **S**ed qui de
ancilla. scđm carnem natus
est. Qui autem de libera. p̄ ex-

missionē. **Q**ue sunt p̄ al-
legoriam dca. **H**ec enim
sunt duo testamenta. **V**n-

quidē in monte syna. in ser-
uitutē generans. que est
agar. **S**yna enī mons est

in arabia. qui conuinctus
est ei que nunc est hierl̄m.
et seruit eū filij eius. **I**lla

autem que factum est hierl̄m
libera est. que est mater nr̄a.
Scriptū est enī. **L**etare ste-

7:11
7:11
7:11

Handwritten notes in a later hand, including the word 'Miserere' and other illegible text.

tribue defensionis auxiliū.
P. terra. in. obit.
Gaudi d's oratione mea
 et ne desperes deprecati
 onem meam intende in me et exau
 di me. **P.** Conuersatus sum in
 expectatione mea et conturbatus
 sum a uoce iuniorum et a tribulati
 one peccatorum. Gloria. **Ps.**
Facite nob' dñe q's observa
 tionis ieiunia. et pie
 conuersationis augmētū.
 et tue p'pationis conti
 nuū p'ntentū auxiliū. **P.**
 si dieb' illis. **Ps.**
Locutus est dñs ad moy
 sen dicens. Descende de mō
 te. peccauit ppl's tuus quē
 eduxisti de terra egypti. Re
 cesserunt uero de uia quam
 ostendisti eis. fecerūt q' s'
 uicula conflatilē et adora
 uerūt. atq' immolantes
 a holias dixerūt. Ista sūt
 dy tuu isrl'. qui te eduxerūt
 de terra egypti. Rursumq'
 ait dñs ad moysen. Cerno
 qd' ppl's iste dure ceruicis sit.
 dimitte me ut ualeatur fu

14.
 vor meus contra eos et deleat
 eos. faciamq' te in gentem
 magnā. Moyses autē orabat
 dñm deum suū dicens. Cur
 dñe ualeatur furor tuus cō
 tra ppl'm tuū quē eduxisti
 de terra egypti in fortitudi
 ne magna et in manu ro
 busta. Ne queso dicant e
 gypci. callide eduxit eos.
 ut interficeret in montibz
 et deleteret e terra. Quiescat
 ira tua. et esto placabilis su
 per neq'tia ppl'i tui. Recordare
 abraham ysaac et isrl' ser
 uoy tuoy. quibz iurasti p'
 temetipm dicens. Multi
 plicabo semen ur̄m sicut
 stellas celi. et uniuersam
 terram hanc de qua locutus
 sum. dabo semini ur̄o. et pos
 sidebit eam semp. Placatus q'
 est dñs. ne faceret malū qd'
 locutus fuerat. Et misertus
 est ppl'o suo. dñs deus nost'.
R. Exurge dñe ser opem nob'.
 et libera nos ppter nomen tuū.
D. eus auribz nr̄is audiui mus
 p̄res nr̄i annunciauerūt nobis

moyses gl'ia

opus qd' opatus es in diebus cor' et
in diebus antiquis. **1. ioh. 1.**

In illo die am die festo me-
diante. ascendit ih̄s in tem-
plum et docebat. Et miraba-
tur iudei dicentes. Quom-
hinc lateral scio tu nō didi-
ceris? Respondit eis ih̄s. et
dixit. Mea doctrina nō est
mea. s; eius qui misit me.
Si quis uoluerit uolunta-
tem eius facere. cognosce-
re doctrinam uerū ex deo scio an-
ego a me ipso loquar. Qui a
semet ipso loquitur. gl'am p-
pnam querit. Qui autē que-
rit gl'am eius qui misit illū.
hic uerax est. et iniusticia i-
illo nō est. Nonne moyses
dedit uobis legem? Et nemo
ex uobis facit legem. Quid
me queritis interficere? Res-
pondit turba. et dixit. Demo-
num habes. Quis te querit
interficere? Respondit ih̄s. et
dixit eis. Unū opus feci. et
om̄s miramini. Propterea
moyses dedit uobis circūci-
sionem. nō quia ex moyse ē.

s; ex patribus. Et in sabbo cir-
cūcidatis hominē. **S**i circū-
cisionem accipit homo in
sabbaro. ut nō soluat lex
moysi. in indignamini. qz
totū hominē sanum feci i-
sabbaro. Nolite iudicare se-
cundū faciem. sed iustum
iudiciū iudicate. Dicebant
ergo quidā ex hierosolimis.
Nonne hic est quē queritis
interficere? Ecce palam lo-
quitur. et nichil ei dicunt.
Nunquid uere cognouerūt p̄n-
cipis quia hic est xp̄s? **S**z
hunc scimus unde sit. xp̄s
autē tū uenerit nemo scio un-
de sit. Clamabat ergo ih̄s do-
cens in templo et dicens. E-
me scitis. et unde sitis? et
a me ipso nō uerū. sed est uerū
qui misit me. quē uos nesci-
tis. Ego scio eū. quia ab ipso
sum. et ipse me misit. Quere-
bant ergo eū apprehendere.
et nemo misit in illū ma-
nus. qz nōdū uenerat ho-
ra eius. De turba autē. multi
crediderunt in eum. **off.**

p sanguine hyrcorū aut uī
tulorū. s; p ppiū sanguinem
introuit semel in scā. eter
na redemptione uiuenta.

Si enī sanguis hyrcorū aut
tauroy. 7 cinis uitule asper
sus. inquinatos scificat ad
emundationē carnis. q̄nto
magis sanguis xpi qui per
sp̄m sc̄m semetip̄m obtulit
immaculatū deo. emūdat
consc̄iam nr̄am ab opibus
mortuis ad seruiendū deo
uiuenti. Et ideo noui testa
menti mediator est. ut mor
te intercedente in redemptio
nem earū preuaricationū q̄
erant sub priori testamento.
remissionē accipiant qui
uocati sunt. eterne heredita
tis. In xpo ihu dño nr̄o. **R.**

Eripe me dñe de inimicis meis
docce me facere uoluntatē tuam.

V. **L**atus meus dñe de genti
bus iacundis ab insurgentibus
in me exaltabis me a uero iniq̄
eripies me. **Tractus.**

Sepe expugnauerūt me a
iuuentute mea. **D**icant

nunc isrl̄ sepe expugnauerūt me a
iuuentute mea. **V.** **E**t enim n̄

potuerūt n̄ supra dorsum meū
fabucauerūt peccatores. **V.** **P**ro
longauerūt iniquitatem sibi dñs
iustus coniecit ceruicel peccatorū.

Nillo t̄. **D**i **sc̄dm ioh̄m.**
cebat ih̄s turbis iudeorū. 7 p̄n
cipib; sacerdotū. Quis ex uo
bis arguet me de peccato?

Si ueritatē dico. quare uos
nō creditis michi? Qui est
ex deo. uerba dei audit. **P**ro
terea uos nō auditis. q̄
ex deo nō estis. **R**esponderūt
ergo iudei. 7 dixerunt. **N**ō
ne benedicimus nos. q̄a sa
maritanus es tu. 7 demoniū
habet? **R**espondit ih̄s. **E**go
demoniū nō habeo. sed ho
norifico p̄m meū 7 uos i
honorastis me. **E**go autē
nō quero gl̄am meam. est
qui querat 7 iudicet. **A**m̄
amen dico uob; si quis ser
monem meū seruauerit.
mortē nō uidebit in eternū.
Dixerunt ergo iudei. **N**unc
cognouimus. quia demoni

um habes. Abraham mortuus est et propheta. et tu dicis. si quis sermonem meum seruauerit. mortem non gustabit in eternum. Nunquid tu maior es patre nostro abraham qui mortuus est. Et prophete mortui sunt. Quae te ipsum facis. Respondit ihesus. Si ego glorifico meipsum. gloria mea nichil est. Est pater meus qui glorificat me. quae uos dicatis. quia deus noster est et non cognouistis eum. Ego autem noui eum. Et si dixerit quia non scio eum. ero similis uobis mendax. Sed scio eum. et sermonem eius seruo. Abraham pater uester exultauit ut uideret diem meum. et uidit et gauisus est. Dixerunt ergo iudei ad eum. Quinquaginta annos non dum habes. et abraham uidisti. Dicit eis ihesus. Amen amen dico uobis. antequam abraham fieret ego sum. Tulerunt ergo lapides. ut iacerent in eum. Iesus autem abscondit se. et exiit de templo. *off.*

*C*onfitebor tibi domine in toto corde meo. retribuere seruo tuo uiam

et custodia sermones tuos. uiuifica me secundum uerbum tuum domine. *lecta.*

*H*ec munera domine quae sunt et uincula nostrae prauitatis absoluant. et tuae nobis misericordiae dona concilient. *P. psalms.* Qui salutem. *Co.* Hoc corpus quod pro uobis traditur. hic calyx noui testamenti est in meo sanguine dicto dominus. hoc facite quotienscumque sumitis in mea

commemorationem. *psalms.*

*A*desto nobis domine deus noster. et quos tuus mysteris recreasti. petrus defende presidij.

P. feria. ij. officium.

*M*iserere michi domine quoniam conculcauit me homo. tota die bellantibus tribulauit me. *X. C.* Conculcauerunt me inimici mei tota die. quoniam multi bellantes aduersum me. *oratio.*

*S*anctifica quae domine nostra ieiunia. et cunctas nobis propitius indulgentiam largire culparum. *P. psalms. iohannis propheta.*

*I*n diebus illis. *A*ctum est uerbum domini ad ionam prophetam secundum dicens. Surge et uade in niniuem ciuitatem magnam. et predica in ea predicationem

quā ego loquor ad te. Et
surrexit ionas. ⁊ abiit in ni
nīuē iuxta uerbum
dñi. Et nīuē erat ciuitas
magna. itinere dierum tri
um. Et cepit ionas introi
re in ciuitatē itinere diei
unius. ⁊ clamauit ⁊ dixit.
Adhuc quadraginta dies.
et nīuē subuertet. Et cre
diderūt uiri nīuē in dño.
et predicauerūt ieiunū. ⁊
uestiti sūt saccis a maiore
usq; ad minorem. Et pue
rit uerbū ad regem nī
uē. ⁊ surrexit de solio suo ⁊
abiecit uestimentū suū
a se ⁊ induitū est sacco. et
sedit in cinere. Et clamauit.
et dixit in nīuē ex ore re
gis ⁊ principū eius dicens.
Homines ⁊ iumenta ⁊ boues
et pecora nō gustent quicq;
nec pascantur. ⁊ aq̄m nō
bibant. Et opiantur saccis
homines ⁊ iumenta. ⁊ cla
ment ad deum in fortitudine.
Et conuertat̄ uir a uia sua
mala. et ab iniquitate q̄

est in manib; eorū. Quis scit
si conuertatur et ignoscat
d̄s. et reuertatur a furore i
re sue ⁊ nō pibimus. Et ui
dit d̄s opa eorū quia conuer
si sunt de uia sua mala. Et
misertus est p̄lo suo. d̄ns
deus noster. **Deus** exaudi
orationem meam aurib; pape uer
ba oris mei. **Deus** in noīe tuo
saluū me fac ⁊ in uirtute tua iu
dica me. **Deus** nō sed. **10hē.**
Nullo h̄. **M**iserunt prin
cipes ⁊ pharisei ministros.
ut apprehenderent ih̄m.
Dixit ergo eis ih̄s. Adhuc
modicū tempus uobiscū
sum. ⁊ uado ad eū q̄ mi
sit me. Queretis me. ⁊ nō
inuenietis. ⁊ ubi sum ego
uos nō potestis uenire. Di
xerunt ergo iudei. ad se
metip̄os. Quo hic iurū
est. qz nō inueniemus eū.
Nunquid in dispersionē gen
tium iurū est. ⁊ docturus
gentes. Quis est h̄o ser
mo quē dixit. queretis me.
et nō inuenietis. et ubi sū

ego. uos nō potestis uenire.
In nouissimo autē die magno
festiuitatis. Stabat ih̄c et cla-
mabat dicens. **S**i quis sitis:
ueniat ad me et bibat. Qui
credit in me: sicut dicit scrip-
tura. flumina de uentre ei
fluent aque uiue. Hoc autē
dixit de sp̄u quē accepturi e-
rant: credentes in eum. **off.**

Dñe conuertere et eripe aīam me-
am saluū me fac p̄pter mīam tuā.

Concede nobis dñe d̄s n̄r. **te**
ut hec hostia salutaris **ca.**

et n̄r̄ fiat purgatio delic-
tor. et tue p̄tatio maiesta-
tis. **p. p̄sa. Qui salutem. Co.**

Dñs uirtutū ip̄e est rex gl̄e. **p̄co.**

Sacramenti tui q̄s dñe
participatio salutaris.
et purificationē nob̄ prebeat
et medelam. **p. sup p̄lm.**

Da q̄s dñe p̄lo tuo salu-
tem mental̄ et corporis.
ut bonis opibz inherendo. tua
semp̄ mereatur p̄tectione de-
fendi. **p. ferra. uij. officiu.**

Expecta dñm uacillat̄ age et
confortet̄ cor tuū et sustine

dñm. **D**ñs illuminatio mea et
salus mea quē timebo. **oratio.**

Nostra tibi q̄s dñe sunt
accepta ieiunia. que nō
et expiando gratia tua dig-
nos efficiant. et ad remedia
pducant eterna. **p. it. daniel**
In diebz illis: **C**ongre **p̄lx.**
gati sunt babilonij ad regē:
et dixerūt ei. Trade nobis da-
nielem: qui bel destruxit et
drachonem interfecit. **A**lio
quin interficiem̄ te et domū
tuam. **V**idit ergo rex qd̄ ir-
ruerent in eū uehement̄: et
necessitate compulsus. tra-
didit eis danielem. **Q**ui mi-
serunt eū in lacum leonū:
et erat ibi sex diebz. **P**orro
in lacu erant leones septē:
et dabantur eis cotidie duo
corpora et due oues. **E**t tunc
nō data sunt eis: ut deuora-
rent danielem. **E**rat autē aba-
cuch p̄ph̄a in iudea: et ip̄e co-
xerat pulmentū. et intrue-
rat panes in alueolo. et bibit
in campū. ut ferret mel-
soribz. **D**ixitqz angl̄s dñi

Handwritten notes at the bottom of the page, including a signature and some illegible text.

ego. uos nō potestis uenire.
In nouissimo autē die magno
festiuitatis. Stabat ih̄c et cla-
mabat dicens. Si quis sitit.
ueniat ad me et bibat. Qui
credit in me. sicut dicit scrip-
tura. flumina de uentre ei
fluunt aque uiue. Hoc autē
dixit de sp̄u quē accepturi e-
rant. credentes in eum. *off.*

Dñe conuertere et eripe aīam me-
am saluū me fac p̄pter mīam tuā.

Concede nobis dñe d's n̄r. *se*
ut hec hostia salutaris *cta.*
et n̄rōz fiat purgatio delicto-
roz. et tue p̄ritatio maiesta-
tis. *p. p̄sa.* **Q**ui salutem. *Co.*

Dñs uirtutū ip̄e est rex gl̄e. *p̄s.*

Sacramenti tui q̄s dñe
participatio salutaris.
et purificationē nob̄ prebeat
et medelam. *p. sup̄ p̄lm.*

Da q̄s dñe p̄lō tuo salu-
tem mental̄ et corporis.
ut bonis opibz inherendo. tua
semp̄ mereatur p̄tectione de-
fendi. *p. ferra. iij. officū.*

Expecta dñm uiriliter age et
confortet̄ cor tuū et sustine

dñm. **D**ñs illuminatio mea et
salus mea quē timebo. *oratio.*

Nostra tibi q̄s dñe sunt
accepta ieiunia. que nō
et expiando gratia tua dig-
nos efficiant. et ad remedia
p̄ducant eterna. *p. it. daniel*

In diebz illis. **C**ongre *p̄ph̄e.*
gati sunt babilonij ad regē.
et dixerūt ei. Trade nobis da-
nielem. qui bel destruxit et
drachonem interfecit. Alio-
quin interficiem̄ te et domū
tuam. Vidit ergo rex qd̄ ir-
ruerent in eū uehement̄. et
necessitate compullus. tra-
didit eis danielem. Qui mi-
serunt eū in lacum leonū.
et erat ibi sex diebz. Porro
in lacu erant leones septē.
et dabantur eis cotidie duo
corpora et due oues. Et tunc
nō data sunt eis. ut deuora-
rent danielem. Erat autē aba-
cuch p̄ph̄a in iudra. et ip̄e co-
xerat pulmentū. et intrue-
rat panes in aluicolo. et bibit
in campū. ut ferret mel
sorbz. Dixitqz angl's dñi

donis potioribus augeatur.

O. De hieremie propheta.

In diebus illis. **D**ixerunt im-
pium iudei adinuicem. Venite
cogitemus contra iustum co-
gitationes. Non enim pro-
hibet a sacerdote: neque consili-
um a sapiente. nec sermo a
propheta. Venite percutiamus eum
lingua: et non attendamus ad
uniuersos sermones eius.
Attende domine ad me: et audi
uoces aduersariorum meorum. **N**on
quid redditur pro bono malum?
Quia foderunt foueam ani-
me mee. **R**ecordare quod stete-
rim in conspectu tuo. ut lo-
querer pro eis bonum: et auer-
terem indignationem tuam
ab eis. **P**ropterea da filios
eorum in fame: et deduc eos in
manus gladii. **F**iant uxores
eorum absque liberis et uidue: et
uiri eorum interficiantur morte.
Iuvenes eorum confodiantur
gladio in prelio: audiatur
clamor de domibus eorum. **A**ddu-
ces enim super eos latronem re-
pente: quia foderunt foueam

17
ut caperent me. et laqueos
absconderunt pedibus meis. **T**u
autem domine scis omne consilium
eorum aduersum me in morte. **N**e
propter iniquitatem eorum: et
peccatum eorum a facie tua non
deleatur. **F**iant conuertes in
conspectu tuo. in tempore furo-
ris tui. domine deus meus. **P**a-
cifice loquebantur mihi inimici mei et
in ira molesti erant mihi. **V**idisti
domine deus meus ne sileas ne discedas
a me. **S**ecundum Iohannem.

In illo tempore. **S**ubleuatis ihesus o-
culis in celum: dixit. **P**ater
uenit hora: clarifica filium
tuum ut filius tuus clarificet
te. **S**icut dedisti ei potestatem
omnis carnis: ut omne quod
dedisti ei det eis uitam eter-
nam. **H**ec est autem uita eterna:
ut cognoscant te solum uerum
deum et quem misisti ihesum christum.
Ego te clarificaui super terram:
opus consummaui quod dedisti
michi. ut faciam. **E**t nunc
clarifica me tu pater apud
te ipsum: claritate quam
habui priusquam mundus esset.

apud te. Manifestavi nomen
tuum hominibus: quos dedisti mihi
de mundo. Tui erant et mihi eos
dedisti: et sermonem tuum serua-
uerunt. Nunc cognouerunt quia
omnia que dedisti mihi ab te sunt:
quia uerba que dedisti mihi dedi e-
is. Et ipsi acceperunt et cognoue-
runt uere quia a te exiui: et
crediderunt. quia tu me misisti.
Ego pro eis rogo. Non pro mundo
rogo: sed pro his quos dedisti
mihi quia tui sunt. Et me
a omnia tua sunt. et tua mea
sunt: et clarificatus sum in eis.
Et iam non sum in mundo: et
hi in mundo sunt. et ego ad te
uenio. **off.** Benedictus es domine do-
ce me iustificationes tuas et non tra-
das calumniatoribus me superbis. et
respondebo exprobrantibus mihi uerbum.

A cunctis nos domine quos **secta.**
reatibus et periculis propterea
tuis absolue. quos tanta mys-
terij tribuisti esse participes.
P. pref. Qui salutem. **Co.** Ne tra-
dideris me domine in manus persequen-
tium me. quia insurrexerunt in me tes-
tes iniqui et mentita est iniquitas mea.

D uini satiati mune **ps.**
ris largitate. quos domine deus
noster. ut huius semper partici-
patione uiuamus. **P. Et plim.**

T ueatur quos domine dextera tu-
a proplim tuum deprecante.
et purificationem dignantem eru-
diat. ut consolatione presentia
ad futura bona proficiat. **P. Do-**
munica i ramis palmarum: off.

D omine ne longe facias auxilium tu-
um a me ad defensionem meam
aspice. libera me de ore leonum et a cor-
nibus unicornium humilitatem meam.

D omine deus meus respice in me quare
me dereliquisti. **oratio.**
O mnis sempiternus deus. qui
humano generi ad imitan-
dum humilitatis exemplum sal-
uatorem nostrum carnem sume.
et crucem subire fecisti. concede
de propterea. ut et patientie
ipsius habere documenta. et
resurrectionis consortia me-
reamus. **P. eundem. Ad philippenses.**

P. ks. Hoc sentate in uobis.
quod et in christo ihesu. Qui
cum in forma dei esset non
rapinam arbitratus est esse

Handwritten notes at the bottom of the page, including the number 109 and some illegible text.

se equalē deo: sed sed semet
ipm exinanuit formā ser
ui accipiens i similitudinē
hōim factus. 7 habitu inue
tus ut homo. Humiliauit
semetipm factus obediens ut
qz ad mortē: mortem autē
crucis. Propter qd 7 d's exal
tauit illū. et donauit illi no
men qd est sup omne nom:
ut in nomine ihu omne ge
nu flectat. celestū. terrestri
um. 7 infernoy. Et omnis lin
gua confiteat: quia dñs ihc
xpc in glā est dei pñs. **R.**

Tenuisti manū dexteram meā i
uoluntate tua deduxisti me 7 cū
glā assumpsisti me. **V.** Quam bo
nus isrl d's rectus corde. mei autē pene
mota sunt pedes pene effusi sunt gre
ssus mei qz zelau i peccatoribz pace
peccatorū uidens. **Tractus.**

Deus d's meus respice in me qre
me dereliquisti. **V.** Longe a
salute mea uerba delictorū meorū. **V.**

Deus meus clamabo p diem nec
exaudies. 7 nocte 7 nō ad insipien
tiam m. **V.** Tu autē in scō habitas
laus isrl. **V.** In te spauerūt pñs

nri spauerūt et liberaſti eos. **V.** In
te clamauerūt 7 salui facti sunt. in te
spauerūt 7 nō sunt confusi. **V.** Ego
autē sum uermis 7 nō homo obpro
brium hōim 7 abiectio plebis. **V.**

Om̄s qui uidebant me asp̄nabā
tur me. locuti sunt labijs 7 moue
runt caput. **V.** Spauit in dño e
ripiat eū saluū faciat eū qm̄ u
ult eū. **V.** Ipsi uero considera
uerunt et conspexerūt me diuise
runt sibi uestim̄ta mea 7 sup ueste
meā miserūt sortem. **V.** Libera me

de ore leonū 7 a cornibz unicornū
humilitatē meam. **V.** Qui timet
dñm laudate eū uniuersum sem̄
iacob magnificate eū. **V.** Annūci
abitur dño generatio uentura et
annūciabūt celi iustitiam ei. **V.**

Populo qui nascetur q̄ factus dñs.
Ad passionem nō dicatur.
Dñs uobiscū. **nec glā tibi**
dñe. **nec signero te.** Passio
dñi nri ihu xpi. **S. mach.**

In illo **R.** Dixit ihc. d. s. Sci
tis quia post biduū pascha fi
er. et filius hominis tradet̄ ut
crucifigat̄. Tunc congrega
ti sunt principes sacerdotū 7

Principes p[ro]f[et]i in atriu[m] p[ri]nci-
 p[ri]s sac[er]dotu[m] qui dicebatur
 cayphas: et consiliu[m] fecerunt
 ut ih[esu]m dolo[m] tenerent et occi-
 derent. Dicebant au[tem] non i[n] die
 festo. Ne forte tumultus fieret
 in p[ro]p[ri]o. Cum au[tem] esset ih[esu]s in
 bethania in domo symonis le-
 pros[i]: accessit ad eu[m] mulier
 habens alabastru[m] unguenti
 preciosi. et effudit sup[er] caput
 ip[s]ius recumbentis. Videntes
 au[tem] discipuli indignati sunt
 dicentes. Ut quid p[er]ditio hec?
 Potuit eni[m] istud uenundari
 multo: et dari paup[er]ib[us]. Sci-
 ent au[tem] ih[esu]s: ait illis. Quid
 molesti estis huic mulieri?
 Opus bonu[m]: opata est i[n] me.
 Nam semp[er] paupes habetis uo-
 biscu[m]: me au[tem] non semp[er] habe-
 bitis. Sicut eni[m] hec ungue[n]-
 tum hoc in corpus meu[m]: ad
 sepeliendu[m] me fecit. Amen
 dico uobis: ubicu[m]q[ue] predica-
 tum fuerit hoc euangeliu[m] i[n]
 toto m[un]do: dicetur et q[uo]d hec
 fecit in memoria[m] eius. Tunc
 abiit unus de discipulis qui

dicitur iudas scarioth ad p[ri]n-
 cipes sacerdotu[m]: et ait illis. Quid
 uultis i[n] dare et ego uob[is] eu[m]
 dam. At illi constitueru[n]t ei
 triginta argenteos. Et ex inde
 querebat oportunitate[m]: ut
 eu[m] traderet. Prima au[tem] die a-
 zimoz: accesserunt discipuli
 ad ih[esu]m dicentes. Vbi uis pa-
 remus tibi comedere pascha[m]?
 At ih[esu]s dixit. Ite i[n] ciuitatem
 ad quenda[m]: et dicite ei. Ma-
 gister dicit. Tempus meu[m]
 p[ro]pe est: apud te facio pascha[m]
 cu[m] discipulis meis. Et fecerunt
 discipuli sicut co[n]stituit illis
 ih[esu]s: et parauerunt pascha[m] uel-
 pere au[tem] factis: discumbebat cu[m]
 duodecim discipulis suis. Et e-
 dentib[us] illis: dixit. Amen
 dico uobis: quia unus uel-
 trum me traditurus est. Et
 co[n]tristati ualde: cepe-
 runt singli dicere. Numquid
 ego sum d[omi]ne? At ip[s]e respon-
 dens ait. Qui intingit me
 cum manu i[n] pat[er]na[m] s[ed]e[m]:
 hic me tradet. Filius quide[m]
 hominis uadit: sicut scriptu[m]

Faint handwritten text at the bottom of the page, possibly a marginal note or a later addition.

his que fiebant. tunc uerito
ualde dicentes. Vere filius
dei erat iste. Erant autem ibi mu-
lieres multe alonge. que se-
cute erant ihu. a galylea
ministrantes ei. Inter quas
erat maria magdalene. et
maria iacobi et ioseph ma-
ter. et mater filiorum zebedi.
Cum sero autem factum esset. ue-
nit homo quidam diues ab a-
rimathia nomine ioseph. qui
et ipse discipulus erat ihu. Hic
accessit ad pylatum. et petiit
corpus ihu. Tunc pylatus
iussit reddi corpus. Et accep-
to corpore ioseph. inuoluit
illud in sindone munda. et
posuit illud in monumento
suo nouo. quod exciderat in pe-
tra. Et aduoluit saxum ma-
gnum ad ostium monumenti.
et abiit. Erant autem ibi maria
magdalene et altera maria.
sedentes contra sepulchrum.
Altera autem die que est post
parasceuen. conuenerunt
principes sacerdotum et phari-
sei ad pylatum dicentes. Domine

recordati sumus. quia seduc-
tor ille dixit adhuc uiuens.
post tres dies resurgam. Iube
ergo custodiri sepulchrum
usque in diem tertium. ne forte
ueniant discipuli eius et fu-
rentur eum. et dicant plebi.
surrexit a mortuis. Et erit
nouissimus error peior pri-
ore. **A**it illis pylatus. Habe-
tis custodiam. Ite. custodite
sicut scitis. **I**sti autem abeunt et
munerito sepulchrum. sig-
nantes lapidem cum custodi-
bus. **Hic non debet sacerdos
osculari librum. off.** **I**mpro-
pium expectauit cor meum et mi-
seriam et sustinui quod simul co-
tristaret et non fuit consolante
me quiesui et non inueni et dede-
runt in escam meam fel et in
mea potauerunt me aceto. **sec.**
Concede quies domine. ut oculi
tue maiestatis munus
oblatum et gratiam nobis deu-
otionis obtineat. et effectum
beate penitentis ad gratiam.
P. pfa. Qui salutem. Ps. Pat
si non potest hic calyx transire

nisi vitam illum fiat uoluntas tua.

Per huius domini operatio pro communi.
nem mysterij. et uicia no-
stra purgentur. et uista deside-
ria compleantur. *P. fra. ij.*

Iudica domine nocentes me expu-
gna impugnantes me. apprehende
arma et scutum et exurge in adiutorium
meum domine uirtus salutaris mee. *V.*

Effunde frameam et concludite ad-
uersus eos qui persequuntur me. *oro*

Domine quoniam omnipotens deus. ut
qui in tot aduersis ex-
terna infirmitate deficiunt.
intercedente unigeniti filij
tui passione respiciamus. *P.*

In diebus *le. ysaiæ p. lx.* eundem.
illis. **D**ixit ysaias. Dominus deus
aperuit michi aurem. ego autem
non contradico. retrorsum
non abi. Corpus meum dedi per-
cussantibus. et genas meas
uellentibus. faciem meam non
auerti. ab increpantibus et con-
spuentibus in me. Dominus deus
adiutor meus. et ideo non
sum confusus. Ideo posui fa-
ciem meam ut petram durissi-
mam. et scio quoniam non confu-

dar. Juxta est qui iustificat
me. Quis contradicet mihi. Ste-
mus simul. Quis est aduer-
sarius meus. Accedat ad me.
Ecce dominus deus adiutor meus.
Quis est qui condemnet me.
Ecce omnis quasi uestimentum
conterent. tinea comedit eos.
Quis ex uobis timens deum au-
diens uocem serui sui. Quis
ambulauit in tenebris. et non
est lumen ei. **S**peret in nomine
domini. et innitatur super deum
suum. *R. Exurge domine et inten-
de iudicio meo deus meus et dominus me-
us in causam meam. V. Effunde
frameam et concludite aduersus eos
qui me persequuntur. R. Domine non sed.*

In illo tempore. **A**n te *s. ioh. x.*
sex dies pasche uenit ihesus betha-
niam. ubi fuerat lazarus
mortuus quem suscitauit ihesus.
fecerunt autem ei cenam ibi. et
martha ministrabat. lazarus
uero unus erat ex discumben-
tibus cum eo. **M**aria uero acce-
pit libram unguenti nar-
di pistaci preciosi. et unxit
pedes ihesu. et extersit capillis

Si uob dixerō: nō credetis
michi. **S**i autē et interroga
uerō: nō respondebitis michi.
neq; dimittetis. **E**x hoc autē
erit filius hoīs sedens a dex
tris uirginitatis dei. **D**ixerunt
autē omēs. **T**u ergo es filius
di. **Q**ui ait. **V**os dicitis q̄a
ego sum. **A**d illi dixerunt.
Quid adhuc desideramus te
stimoniu. **I**psi enī audiūm
de ore eius. **E**t surgens oīs
multitudo eorū: duxerunt
illū ad pylatū. **C**eperūt autē
illū accusare dicentes. **H**ūc
inuenim⁹ subuertentē gen
tem nrām. et phibentē tri
buta dari cesari: et dicentē
se xpm regem eē. **P**ylatus
autē interrogauit eū dicens.
Tu es rex iudeorū. **A**d ille res
pondens ait. **T**u dicit. **A**d autē
pylatus ad principes sacer
dotū et turbas. **N**ichil inue
nio cause in hoc homine. **A**d
illū inualetebant dicentes.
Commouit pplm dicens p
uniūsam iudeam: incipiēs
a galylea usq; huc. **P**ylat⁹

20
autē audiens galylea: inter
rogauit si homo galyleus
esset. **E**t ut cognouit qd̄ de
herodis potestate esset: remi
sit eū ad herodē qui et ip̄e hie
rosolimus erat illis dieb; **H**e
rodes autē uiso ihu: gauisus
est ualde. **E**rat enim ex ml
to t̄p̄e cupiens uidere eū:
eo qd̄ multa audiret de illo.
et sperabat signū aliqd̄ uide
re ab eo fieri. **I**nterrogabat
autē illum multis sermonib;.
Ad ip̄e nichil illi responde
bat. **S**tabant etiā princi
pes sacerdotū et scribe: con
stanter accusantes eū. **S**p̄
uit autē illū herodes cū exer
citu suo: et illū inducū
ueste alba. et remisit ad py
latum. **E**t facti sunt amici
herodes et pylatus: in ipsa
die. **N**am antea inimici
erant ad inuicē. **P**ylatus
autē conuocatis principib; et
sacerdotū et magistratib; et
plebe: dixit ad illos. **O**btu
lulit in hunc hoīem quasi
auertentē pplm: et ecce ego